
 
Ministero della Pubblica Istruzione, dell’Università’ e della Ricerca 
USR Lazio – ATP Roma – Distretto Scolastico XX – Municipio IX 

Liceo Statale “Ettore Majorana” a indirizzo Scientifico e Linguistico 
Centrale: via Carlo Avolio 111 – Succursale: via Salvatore Lorizzo 71 - 00128 Roma 
Centrale: tel. 06121127420 - fax. 0667666339  –  Succursale: tel. 06121127410 

  

 

1 

Sistema di Gestione per la Qualità della Rete  Cod. mecc. RMPS37000A – C.F. 80247510581 

www.liceomajorana.gov.it - rmps37000a@istruzione.it - rmps37000a@pec.istruzione.it 

 

       

OGGETTO: DECRETO DI RINUNCIA INTERO PROGETTO 
codice progetto 10.2.5A-FSEPON-LA-2018-345 CUP C84F18000220006 

AVVISO PROT. AOODGEFID/3340 DEL 23/03/2017 
“Potenziamento delle competenze di cittadinanza globale”  

 
FONDI STRUTTURALI EUROPEI  –  PROGRAMMA OPERATIVO NAZIONALE “PER LA SCUOLA,  
COMPETENZE E AMBIENT I  PER L’APPRENDIMENTO” 2014-2020.  ASSE I  –  ISTRUZIONE –  
FONDO SOCIALE EUROPEO (FSE) OBIETTIVO SPECIFICO 10.2 MIGLIORAMENTO DELLE 
COMPETENZE CHIAVE DEGLI  ALLIEVI  AZIONE 10.2.5. AZIONI VOLTE ALLO SVILUPPO DELLE 
COMPETENZE TRASVERSALI CON PARTICOLARE ATTENZIONE A QUELLE VOLTE ALLA 
DIFFUSIONE DELLA CULTURA D'IMPRESA. 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Visto l’Avviso pubblico AOODGEFID\Prot. n. 4427 del 02/05/2017 emanato nell’ambito del programma 
Operativo Nazionale Plurifondo “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020, a 

titolarità del Ministero dell’istruzione, dell’Università e della Ricerca, approvato da parte della commissione 

Europea con decisione C(2014) n. 9952 del 17/12/2014;  

 

Vista la candidatura N. 989355 inoltrata da questo Istituto in data 12/06/2017; 

 

Vista la nota MIUR prot. n. AOODGEFID-23577 del 23/07/2018 – Dipartimento per la Programmazione e 
la gestione delle risorse umane, finanziarie e strumentali – Direzione Generale per Interventi in materia di 

edilizia scolastica, per la gestione dei fondi strutturali per l’istruzione e per l’innovazione digitale – Uff. IV; 
 
Visto il numero di progetti PON accolti e messi in atto e il conseguente complessivo impegno per il Liceo; 

 

Visto il numero di alunni impegnati contemporaneamente in altre attività progettuali relative a diversi 
progetti PON in svolgimento e ad altre attività del Liceo (attività PCTO ex ASL, attività di recupero, 

certificazioni di lingue e informatiche, tradizionali progetti di istituto etc); 

 

Considerato l’avvicendarsi di personale sia docente che amministrativo anche con esperienze consolidate e 
competenze specifiche per la cura di tutto il complesso iter burocratico previsto da tali progetti; 

 

Ritenuto di dover potenziare la struttura operativa alla luce dell’esperienza maturata in questi anni affinché 
sia garantito un efficace accompagnamento e sostegno dell’intero e complesso iter previsto per la 

realizzazione dei PON; 

 

Ritenuto inoltre di dover programmare gli interventi dopo aver adottato una ancora più attenta 

http://www.liceomajorana.gov.it/
mailto:rmps37000a@istruzione.it
mailto:rmps37000a@pec.istruzione.it


 
Ministero della Pubblica Istruzione, dell’Università’ e della Ricerca 
USR Lazio – ATP Roma – Distretto Scolastico XX – Municipio IX 

Liceo Statale “Ettore Majorana” a indirizzo Scientifico e Linguistico 
Centrale: via Carlo Avolio 111 – Succursale: via Salvatore Lorizzo 71 - 00128 Roma 
Centrale: tel. 06121127420 - fax. 0667666339  –  Succursale: tel. 06121127410 

  

 

2 

Sistema di Gestione per la Qualità della Rete  Cod. mecc. RMPS37000A – C.F. 80247510581 

www.liceomajorana.gov.it - rmps37000a@istruzione.it - rmps37000a@pec.istruzione.it 

 

pianificazione economica affinché la scuola non resti scoperta nelle more dei rimborsi da parte dell’A.G.; 

 

Vista la delibera del Collegio Docenti n. 6 del 18/05/2020; 

 

Vista la delibera del Consiglio di Istituto n. 1 del 19/06/2020; 

DETERMINA 

l'impossibilità di realizzare gli interventi relativi al Progetto 10.2.5A-FSEPON-LA-2018-345. 

 

DISPONE 
 

la rinuncia all'intero progetto “Potenziamento delle competenze di cittadinanza globale”, codice progetto 

10.2.5A-FSEPON-LA-2018-345. 

DECRETA 
 

di procedere all’annullamento dell’assunzione a bilancio nel P.A. per l’E.F. 2020 del finanziamento 

relativo al PON in oggetto per un importo complessivo di € 28.410,00. 

 

La presente rinuncia è trattata nel rispetto delle norme di pubblicità e trasparenza e viene comunicata 

nelle sezioni della piattaforma dedicata. 

 

 
      Il Dirigente Scolastico 

        Prof.ssa Fausta Grassi 
 “Documento firmato digitalmente ai sensi del Codice 

dell’Amministrazione Digitale e norme ad esso connesse” 

 
 

http://www.liceomajorana.gov.it/
mailto:rmps37000a@istruzione.it
mailto:rmps37000a@pec.istruzione.it

		2020-08-13T08:31:13+0200




